
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-71

L'anno 2016 il giorno 20 del mese di Giugno il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA SORGE  SRL DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL CLASSIFICATORE ROTATIVO AUTOMATICO INSTALLATO 
PRESSO L’UFFICIO DI STATO CIVILE DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER IL 
PERIODO 01.07.2016 – 30.06.2017 PER UN IMPORTO DI EURO 1.145,58 ONERI 
FISCALI INCLUSI. CIG   Z2B1A4583B

Adottata il 20/06/2016
Esecutiva dal 28/06/2016

20/06/2016 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                  MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-71

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  SORGE   SRL  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE DEL CLASSIFICATORE ROTATIVO AUTOMATICO INSTALLATO 
PRESSO L’UFFICIO DI STATO CIVILE DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER IL 
PERIODO 01.07.2016 – 30.06.2017 PER UN IMPORTO DI EURO 1.145,58 ONERI FISCALI 
INCLUSI. CIG   Z2B1A4583B

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

           Vista la determinazione dirigenziale n. 73 del 18.02.2005 con la quale veniva aggiudicata  
alla Ditta Sorge la fornitura e posa in opera di un elettroarchivio rotante per la conservazione e cu-
stodia dei registri di Stato Civile; 

            Premesso che:

- L’elettroarchivio, per un adeguato funzionamento, necessita di manutenzione ordinaria periodi-
ca e talvolta di manutenzione straordinaria;

- Per il buon funzionamento del sistema di movimentazione archivi dei registri di Stato Civile è 
necessaria la manutenzione integrale del suddetto archivio;

             Viste le proposte della Ditta Sorge per la manutenzione annuale integrale (ordinaria e  
straordinaria) del classificatore rotatorio automatico installato presso l’Ufficio di Stato Civile del 
Municipio II Centro Ovest;

              Preso atto che sono stati esperiti i necessari controlli d’ufficio presso gli enti preposti e che  
dalla documentazione presentata la Ditta sopra citata non sono emerse irregolarità;
             
              Visti:

- Gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- L’art. 107 del D. Lgs 267/2000  

- Il D. Lgs. 165 del 30.03.2001

- Il Civico Regolamento sull’attività contrattuale approvato con deliberazione del C.C. n.  20 /
2011;

- Il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova;

- Il D.P.R. 384/2001

- Vista la deliberazione CC n. 30 del 18/5/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2016/2018 relativo all’anno 2016;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE
DISPONE

1)  Di assegnare per il periodo Luglio 2016 – Giugno 2017, il servizio di manutenzione integrale 
del classificatore rotativo automatico installato presso gli Uffici di Stato Civile del Municipio II 
Centro Ovest, alla Ditta Sorge SRL cod.   benef.  20056 per un totale di € 1145,58,  di cui

        € 939,00 Imponibile ed € 206,58 IVA, ai sensi dell’art.  36 lettera a del   D. Lgs 50 del 
18.04.2016, valutata la congruità e l’economicità della fornitura 

2)  Di impegnare la somma di   € 1145,58 oneri fiscali inclusi, al capitolo del Bilancio 2016 e a 
Bilancio 2017 cap. 4624 c.d.c. 292.629 (Acquisizione di Servizi centri civici – Municipio Cen-
tro Ovest) PdC 1.3.2.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. – Cod. Siope 1313 altre spese di manu-
tenzione ordinaria e riparazioni, con la seguente suddivisione:

             €   572,79     a Bilancio   2016    imp. 2016.7704
             €   572,79     a Bilancio   2017    imp.  2017.831                                                                        

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) Di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisizione di servizi di cui 
al presente provvedimento; 

4) Di demandare alla Direzione proponente la diretta liquidazione della spesa mediante emissione 
di richiesta di mandato mod. M/1 Rag. nei limiti del presente provvedimento;

5) Di dare atto che gli  impegni  sono stati  assunti  nei  limiti  dell’art.  183, c. 1.  del  D.Lgs.  n. 
267/2000.

                                                                                                         Il Segretario Generale 
                                                                                                      Municipio II Centro Ovest
                                                                                                     Dott. Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-71
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA SORGE  SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
CLASSIFICATORE  ROTATIVO  AUTOMATICO  INSTALLATO  PRESSO  L’UFFICIO  DI 
STATO  CIVILE  DEL  MUNICIPIO  II  CENTRO  OVEST  PER  IL  PERIODO  01.07.2016  – 
30.06.2017  PER  UN  IMPORTO  DI  EURO  1.145,58  ONERI  FISCALI  INCLUSI.  CIG 
Z2B1A4583B

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






